
 
 

Uchwała Nr 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia      października 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wągrowiec 

na lata 2025-2027 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 609 oraz poz. 721) w związku z art. 176 pkt 1, art.179 ust. 2 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2024 r. 

poz.177, poz. 742, poz. 743) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się „Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wągrowiec na lata 

2025-2027”  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wągrowcu. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia października 2024 roku 

 

 

„Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wągrowiec na lata 2025-2027” 

przygotowany został w oparciu o założenia ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, która nakłada na gminy obowiązek tworzenia trzyletnich programów mających na 

celu wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu. Program zakłada 

interdyscyplinarne działania polegające przede wszystkim na wzmocnieniu zasobów własnych 

rodziny, zapobieganiu dysfunkcjom rodzin oraz pomocy w przezwyciężaniu trudności w 

wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych.  

Celem programu jest wskazanie możliwości wzmocnienia potencjału rodziny i jej 

zdolności do przezwyciężenia problemów poprzez wspieranie jej funkcjonowania przy stałej 

współpracy samorządu i innych podmiotów pracujących na rzecz rodziny. 

 


